[image: image1.wmf]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.06.2011
	с. Большой Улуй
	№
	177-п

	Об   утверждении    плана    реализации проекта       схемы      территориального планирования Большеулуйского района

         В целях реализации проектных решений и достижения  показателей проекта схемы территориального планирования Большеулуйского района, утвержденного решением Большеулуйского районного Совета депутатов от 02.07.2010 № 20, на основании пункта 2 статьи 18 и статьей 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 32.2. и 32.3. Устава Большеулуйского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить план реализации проекта схемы территориального планирования Большеулуйского района согласно приложения.

         2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Вести» и размещению на официальном сайте Администрации Большеулуйского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
          4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Большеулуйского района Федоренко Т.Н.

Глава Администрации

Большеулуйского района                                                               А.Г. Красиков

Приложение № 1

к  постановлению Администрации

Большеулуйского района
                                                                                                                                                                                                                          от                              №
Первоочередные мероприятия по реализации
проекта схемы территориального планирования Большеулуйского района

на 1 расчетный срок 2011 - 2017 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Един. изм.
	Мощ-ность
	Стоимость мероприятия

всего,           в тыс. руб.
	в том числе:
	Планируемый срок выполнения мероприятия,

	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	1

	Разработка генеральных планов Большеулуйского, Сучковского и  Новоеловского сельсоветов

с разработкой генеральных планов населенных пунктов: п. Сосновый Бор, д.Симоново, д. Секретарка и с. Новая Еловка
	шт.

	3

	12420,5
	10791
	1629,5
	-
	2012-2015

	2
	Разработка проектов планировки территорий, подлежащих застройке в населенных пунктах
	га
	49
	5500
	4950
	550
	-
	2014-2015

	3
	Разработка проектно-сметной документации на строительство детского сада в с. Большой Улуй
	мест
	95
	1800
	-
	1800
	-
	2011

	4
	Строительство детского сада в с. Большой Улуйв с. ельство детского сдаы

	мест
	95
	65525
	-
	-
	65525
	2012-2013

	5
	Жилищное строительство 1 очередь
	тыс.м2.
	13,1
	25021
	-
	9500
	15521
	2011-2017

	6
	Обеспечение территорий для жилищного строительства инженерной ифраструктурой:

	6.1
	-   сети водоснабжения
	км.
	1,3
	10370
	3370
	7000
	-
	2011-2017

	6.2
	-   тепловые сети
	км.
	1,1
	16665
	16500
	165

	2012-2015

	6.3
	- сети энергоснабжения
	км.
	4,5
	4115
	-
	2100
	2015
	2012-2017

	6.4
	- автодороги  по улицам села
	км.
	4,5
	11000
	-
	3500
	7500
	2014-2017

	7
	Разработка проектно-сметной документации на строительство малых очистных сооружений
	тыс.м3
	1,5
	1500
	1450
	50
	-
	2015-2017

	8
	Строительство (приобретение) стационарных ФАПов
	шт.
	5
	4500
	-
	4500
	-
	2011-2012

	9
	Сохранение исторического наследия района
	шт.
	10
	1800
	-
	1800
	-
	2011-2017

	10
	Организация стока поверхностных вод
	насел. пункт
	35
	1200
	-
	1200
	-
	2011-2012

	11
	Предотвращение

чрезвычайных ситуаций, связанных с угрозой затопления населенных пунктов Сучковского сельсовета
	насел. пункт
	3
	4010,2
	4010,2
	-
	-
	2011

	12
	Благоустройство территорий населенных пунктов
	шт.
	35
	38500
	700
	37800
	-
	2011-2017

	13
	Закрытие несанкционированных свалок
	шт.
	1
	8400
	8400
	-
	-
	2012-2017

	 Итого:

	212326,7
	50171,2
	71594,5
	90561